STATUTI I SHOQERISE dhe AKT THEMELIMIT
“Edu logistic”’sh.p.k

NE bazén e kérkesave t& ligjit nr. 9901 t& datés 14.04.2008 “Pér shogérité tregtare” dhe té ligjit
nr. 9723 té dates 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit "sot me date ~ / /2023
krijohet Shoqéria tregtare“Edu logistic” sh.p.k, e cila do t& veprojé né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi.

KAPITULLI 1
EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 1 }
EMERTIMI I SHOOQIRISE DHE THEMELUESIT %

1.1 Krijohet shoggria tregtare e emértuar “Edu logistic” sh.p.k me ortak t& vetém:

- Ortaku FONDACIONI “GREEN EDUCATION?” i regjistruar si person juridik prané
Gjykatés se Rrethit Gjyqésor Tirané me nr.vendimi 597 daté 18.04.2017 me seli né
Rrugén “Punétorét e Rilindjes” pallati nr.1, Shk. 2 ap.4 Tirang, Shqipéri me nipt:
MO01713451H.

NENI 2

SELIA
2.1 Shogéria e ka selin€ e saj né adresén: Rruga “Bashkim Shkurti” ndértesa me nr.pasurie
16/28,zona kadastrale 2679, Kashar, Tirang, Shqipéri.

2.2 Shogéria mund t€ gelé seli t€ tjera t& dyta, degé pérfaqésimi apo agjensi operative né té gjithé
territorin e Republikés s¢ Shqipérisé dhe jashté saj, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

NENI 3
KOHEZGJATJA
3.1 Shoqéria do té€ keté kohézgjatjen e saj me njé afat kohor t& pacaktuar. Shogéria mund t&
shpérbéhet né ¢do kohé me vendim té ortakut.

4.1 Shoqgéria do t& ket€ vulén e saj, me emrin “Edu Logistic” sh.p.k dhe niptin.

NENI 5
OBJEKTI
5.1 Shoggéria ka si objekt aktivitetin si vijon:
5.1.1 Ofrimin e t€ gjitha llojeve té transportit t& udhétaréve qé parashikon legjislacioni
. shqiptar brenda dhe jashté territorit t& Republikés s¢ Shqipérisg.




5.1.2  Ofrimi i shérbimeve si agjensi turistike:

a) Ushtrimi i aktiviteteve né¢ fushén e turizmit dhe t&€ udhétimeve t& transportit turistik.

b) Organizimin e udhétimeve dhe pushimeve individuale ose kolektive pér shtetasit
shqiptar dhe t€ huaj brenda dhe jashté vendit dhe ndérmjetesimin pér shitjen e
produkteve turistike n& t&€ gjitha format e tij.

c) Shérbime g€ mund t€ ofrohen né rastin e udhétimeve dhe pushimeve si: Rezervim i
vendeve t€ fjetjes né njésité akomoduese turistike si hotele, vila etj. Rezervimi dhe
shitja e biletave pér linjat ajrore, urbane dhe detare etj. Rezervimi i vendeve, |
mjeteve t€ transportit turistike. Vé&nja né dispozicion me qira pjesore ose totale e
kétyre mjeteve. Porositja e ushqimit né restorante turistike sipas nevojave t& tureve.

d) Organizimi i vizitave n€ qytete, muze, monumente historike-kulturore, natyre etj,
brenda dhe jashté vendit.

e) Shérbime guidé dhe pérkthimi etj.

f) Dhénia e informacioneve pér turizém, udhétime, objekte social kulturore et;.

g) Ndérmjeté€sim me shitésit kryesoré né€ produktet turistike.

h) Dhénia e automjeteve t€ ndryshme me qgira ditore, mujore apo vjetore etj.

i) Rezervimi dhe prerje t&€ biletave pér transportin ajror,rrugor dhe detar me té cilat do
t& udhétojné. Ndjekje e dokumentacionit t&€ nevojshém pér t&€ gjithé proceduarat e
vizave turistike pér t€ hujat brenda dhe jashté vendit.

Gjithashtu mund t&€ ushtrojé ¢farédolloj aktiviteti plotésues, aksesor, t&€ ngjashém apo t& lidhur si
mé sipér parashikuar.

KAPITULLI II
KAPITALI

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

6.1 Kapitali themeltar i shoqérisé €shté 100 leké (nj€qind) leké i cili miratohet nga ortaku 1 vetém
themelues dhe ndahet n€ 1 (nj€) kuoté€ me vleré nominale t€ barabarté me 100 leké (njéqind) lek&
qé pérbén 100 % t& kapitalit t& shoqérisé.

6.2 Kapitali 1 ortakut t& vetém themelues €shté si mé poshté:
- Ortaku i vetém FONDACIONI “GREEN EDUCATION”, mbajtés i 1 (nj€) kuote me vleré
nominale t€ barabarté me 100 leké (njéqind) leké,qé pérbén 100% t& kapitalit t€ shoqérisé.

NENI 7
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

7.1 Kapitali i shoqéris€ mund t& shtohet ose t¢ pakésohet me vendim t&€ Asamblesé s¢ Ortakéve.




NENI 8
TRANSFERIMI I KAPITALIT

8.1 Kuotat e kapitalit té& shoqérisé dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo t€
kalohen népérmjet:

a) Kontributit fillestar

b) Shitblerjes

¢) Dhurimit

d) Trashégimisé

e) Cdo ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

8.2 Ortakét mund té shesin pjesérisht apo térésisht kuotat e tyre t€ kapitalit. Shitja e kuotave tek
té tretét béhet vetém pasi té keté marré vendim Asambleja e Ortakéve dhe népérmjet kontratés sé
shitjes s€ kuotave t€ kapitalit.

KAPITULLI III
ORGANET DREJTUESE

NENI 9
ORGANET DREJTUESE

9.1 Organet drejtuese t€ shoqérisé jané:
- Asambleja e Ortakéve
- Administratori

NENI 10
ORGANI VENDIMARRIS

10.1 Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimarrés i shoqgérisg, ortakét vendosin mbi
¢éshtjet qé i rezervohen nga ligji ose nga ky Statut, si dhe mbi ¢éshtjet q& njéri apo disa prej
administratoréve i paragesin pér miratim.

NENI 11
AKTET DHE VERBALET E MBLEDHJES S ASAMBLESIH

11.1 Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve duhet t& pasqyrohen né procesverbalin e mbledhjes.
Administratorét jané pérgjegjés pér ruajtjen e procesverbalit t& mbledhjes s€ asamblesé.

11.2 Procesverbali duhet té keté datén dhe vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e Presidentit
dhe i cili e mban procesverbalin, rezultatet e votimit.

11.3 Procesverbali i mbledhjes do t& nénshkruhet nga t& gjithé ortakét e pranishém dhe nga ai q&
e pérpilon até.

NENI 12
ADMINISTRIMI




12.1 Asambleja e Ortakéve vendos qé administrimi i shoqérisé i cili konsiston né kryerjen e t&
gjithé veprimeve t€ administratimit pér realizimin e objektit t& veprimtarisé sé shoqérisé, i
besohet nj& administratorit t& vetém.

12.2 Me themelimin e Shoqgérisé, emérohet Administrator Z. SAMET BEGU

NENI 13
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT
13.1 Administratori drejton veprimtaring e shoqérisé dhe ka t& drejté qé ta pérfaqésojé até né
marrédhénie me t€ treté.

NENI 14
PERFAQESIMI I ADMINISTRATORIT
14.1 Administratori ka t& drejtén e pérfaqésimit t& shoqérisé kundrejt t& tretéve dhe né gjykim.
Ai mund t€ caktojé avokaté dhe pérfagésues t& shoqérisé pérpara organeve gjyqésore,
organeve t€ administratés shtetérore dhe té tretéve si dhe pérfaqésues té posagém pér akte t&
veganta apo kategori aktesh.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR

NENI 15

VITI FINANCIAR
15.1 Veprimtaria ekonomiko-financiare e shoqérisé nis me regjistrimin e saj né organet tatimore,
ndérsa pér vitet né vijim nis nga data 1 janar deri mé 31 dhejtor t& ¢do viti.
15.2 N& fund té ¢do periudhe t& ushtrimit t& aktivitetit hartohet bilanci kontabél, brenda afateve
dhe konform ligjeve né fuqi.
15.3 Dokumentet e kontabilitetit, t& shogéruar nése &shté e nevojshme nga relacioni i ekspertit
kontabél t€ autorizuar, duhet t’u komunikohen ortakéve dhe t& vihen né dispozicionin e tyre
prané selis€ s&€ shoqérisé, t& paktén 15 dité pérpara datés sé Mbledhjes s&¢ Asamblesé.
15.4 Shoqéria ka llogaring rrjedhése t€ saj si dhe librat kontabél né pérputhje me kérkesat e e
ligjit pér kontabilitetin dhe dispozitave t& tjera fiskale né Republikén e Shqipérisé.

NENI 16
MARDHENJET E PUNES
16.1 Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratave t& punés dhe konform Kodit t&
Punés s& Republikés s& Shqipérisé.

NENI 17

FITIMET
17.1 Fitimet g€ rezultojné nga bilanci ushtrimor do t& shpérndahen ndérmjet ortakéve pasi jané
zbritur nga kjo shumé vlera e humbjeve t& pésuara gjaté vitit ushtrimor paraardhés si dhe 5 %
(pesé pérqind) qé destinohen pér fondet e rezervés sé domosdoshme, derisa kjo té keté arritur
kufirin e parashikuar nga ligji.




NENI 18
FINANCIMI I ORTAKEVE
18.1 Shoqéria mund t& marré nga ortakét financime me ose pa shpérblim, né pérputhje me
dispozitat ligjore né fuqi. Dhénia e kétyre financimeve nga ana e ortakéve &shté e liré.

NENI 19
MBYLLJA E AKTIVITETIT
19.1 Veprimtaria e shoqérisé pushon me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve t€ shoqérisé kur:

- Veprimtaria e shogéris¢ éshté negative pér t€ paktén 3 vite rrjesht.
- Veprimtaria e shogérisé éshté e pamundur pér t& vijuar
- Shpérndahet me vullnetin e lire t& ortakéve
- Riorganizohet né njé formé tjetér
- Si dhe né ¢do rast tjetér té€ parashikuar me ligj.

NENI 20
LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM
20.1 Pér ¢do gjé qé nuk éshté parashikuar né kété statut reference jané dispozitat ligjore né fuqi
né Republikén e Shqipérisé.

NENI 21
DISPOZITA FINALE
21.1 Ky statut u hartua né 3 kopje me pérmbajtje dhe vlera t& nj&jat juridike né gjuhén shqipe
pasi u miratua né parim nen pér nen nga ortaku i vetém i shoqérisg.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

FONDACIONI “GREEN EDUCATION”

DREJTOR EKZEKUTIV
TAHIR ZENELHASANI







